
Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chiavari,14/02/2022 

Prot.3265/VI 

- All’Albo on line 

-  Amministrazione Trasparente  
- Al Sito Web 

-  
OGGETTO: NOMINA E CONTESTUALE CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE ISTANZE AVVISO 

SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO/ESTERNO  PER L’INCARICO DI PROGETTISTA E COLLAUDATORE  da 

impiegare nel progetto “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” 

nell’ambito  del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole.  

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LI-2021-132 CUP: D29J21010700006 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento - (Prot. N. 

333 del 14/10/2021) relative all’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/0040055 DEL 14-10-2021 di approvazione degli 

interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n.4 del 28.10.2021 e del Consiglio di Istituto n.48 del 04.11.2021  con cui 

si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio prot. n.19155/06-01 del 04/11/2021; 

VISTO il punto 2, “N.B.” del “Manuale Operativo Gestione” dell’11-11-2021 FESR REACT EU - Realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole (Versione 1.0), nel quale “Si specifica che, per la particolarità 

dell’avviso, la selezione dei ruoli di Progettista e Collaudatore potrà essere assicurata da personale interno 

o esterno all’istituzione scolastica, se in possesso di specifica professionalità in relazione alla progettazione 

e al collaudo di reti locali cablate e wireless. In caso contrario la scuola potrà rivolgersi a un fornitore esterno, 

avviando una Procedura di Affidamento del servizio per Progettazione e/o Collaudo”; 

 



Pagina 2 di 2 

 

 

VISTO     l’avviso di selezione interna ed esterna  prot. n. 1649/VI del 26/01/2022 per il reclutamento di  un progettista; 

   VISTO     l’avviso  di selezione interna – prot. n. 1799/VI  del 27/01/2022 per il reclutamento di un collaudatore;  

   VISTO      che, nel rispetto dei termini indicati nei suddetti avvisi di selezione del personale  sono pervenute: 

- n. 2 domande di aspiranti “Progettista” 

- n. 2 domande di aspiranti “Collaudatore”  

 

DISPONE 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute è così costituita: 

 

  Dirigente Scolastico Paola Salmoiraghi  - Presidente;  

 Direttore S.G.A Iole De Nevi  - Membro 

 Assistente   Amm.va Antonella Pioli  - Membro 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a valutare e individuare, nel rispetto delle prescrizioni dell’avviso pubblico in 

riferimento domande pervenute al fine di individuare n. 1 Progettista, n. 1 Collaudatore   per l’attuazione del progetto “Realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.” 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e termineranno con una graduatoria provvisoria. 

 

Art.3 

I lavori della Commissione iniziano mercoledì 16/02/2022 ore 10:30 presso la sede del Liceo Marconi-Delpino di Chiavari , 

ufficio del dirigente scolastico  e dovranno concludersi entro la stessa data. 

La graduatoria provvisoria sarà resa pubblica sul sito web. 

Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso  

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Paola Salmoiraghi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma auto 

 
 


		2022-02-17T12:40:52+0100




